

## МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» (ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

«<u>1а» abuge та</u>2022 г.

## ПРИКАЗ

No 391

г. Симферополь

О прохождении периодического медицинского осмотра работниками ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова

В соответствии с приказом Минздравсоцразвития России от 28.01.2021 года №29н "Об утверждении порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров работников, предусмотренных частью четвертой статьи 213 Трудового кодекса Российской Федерации, перечня медицинских противопоказаний к осуществлению работ с вредными и (или) опасными производственными факторами, а также работам, при выполнении которых проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры" (с изменениями и дополнениями) и на основании договора от 01.08.2022 года № МО-1.

## приказываю:

- 1. Работникам ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова, указанным в графике проведения медицинского осмотра (согласно приложению), пройти периодический медицинский осмотр с 22 августа 2022 года по 31 июля 2023 года в ООО Медицинский центр «ПРОФЛИДЕР», расположенном по адресу Республика Крым, г. Симферополь, ул. Гоголя, дом 66, помещения 1-13, 15-17. Время проведения медосмотра с 8-00 до 14-00 ч.
- 2. В случае изменения кадрового состава ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова, управлению кадров незамедлительно направить соответствующую информацию специалисту по охране труда Куркчи М.М. для внесения изменений в приложение к настоящему приказу.
- 3. Работникам, указанным в графике проведения медицинского осмотра, при себе иметь:
- средства индивидуальной защиты органов дыхания (медицинские и немедицинские маски);
- паспорт либо другой документ, удостоверяющий личность, амбулаторную медицинскую карту, если пациент состоял на диспансерном учете;

- СНИЛС;
- полис обязательного медицинского страхования;
- материал для анализов.
- 4. Руководителям структурных подразделений ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова:
- ознакомить работников с графиком прохождения периодического медицинского осмотра под роспись;
- организовать явку работников на периодический медицинский осмотр в установленные графиком сроки;
- принять меры по отстранению от работы в соответствии со ст. 214 Трудового Кодекса РФ работников, не прошедших медосмотр в установленные сроки по неуважительной причине до предоставления результатов медицинского осмотра.
- 5. Специалисту по охране труда Куркчи М.М. направить копию настоящего приказа с приложением ООО Медицинский центр «ПРОФЛИДЕР».
- 6. Управлению информатизации ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова разместить настоящий приказ на официальном сайте университета.
- 7. Управлению документооборота и контроля довести настоящий приказ до сведения руководителей структурных подразделений и иных должностных лиц ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела комплексной безопасности Мусаева С.С.

Приложение: на 14 листах.

Ректор

Ч.Ф. Якубов

Согласовано:

Начальник ОКБ

C.C. Mycaeb

Начальник юридического отдела

А.Н. Юнусова

Заместитель начальника управления кадров

В.А. Асанова

Председатель ООППОР КИПУ

Т.Ш. Ибрагимов

Специалист по охране труда

М.М. Куркчи